14. ingenij.

ad rectitudinem deductum est, facit enim illa multiplex flexio, ut vires ac robur ligni, imo etiam compago ipsa aliquatenus soluantur. tutius igitur fuerit à morborum inuasionem se custodire, quam quòd certa sanitatis spes non desit, nec sanationis incommodum adnumeretur. quæ vero de thermarum aquis experimur ea sunt nõ absimilia his quæ ex aquis simplicibus quotidie fiunt iuuamentis, ex acutis enim febribus plurimos sanauit solo aquæ simplicis potu, non tamen negandum ex interiora non pariter lædi, videturq; huius necessarius vsus magis quàm utilis, rhabbari tamè recordatio si Auerroï creditur plus omnibus medicamentis nobis negotium indicit, nam cum multorum medicamentorum vires egregias complectatur, non tamen simplex medicamentum refert, sed compositum, at quia non arte sed natura compositum est, ideo nec ipsum per se omnino innoxium est. deteriorius tamen nocuum puto esse siccitatem immodicam, cætera tolerari possunt, & si non laudari, nec in hoc naturam quispiam accuset. nam cum cottum & lanam, & sericum, nobis parauerit, non propter id venit accusanda, quòd non vestes ipsas formauerit, nam res ipsas nobis natura constituit, modum nequaquam, naturæq; opus est medicamina parare, artis vero ad vsum accommodare. sic liberalium Principum est dona populis concedere, iustitiam administrare, non tamen ipsorum est singula cuiq; sed magistratum distribuere, non enim diuinitatis aut nobilitatis est argumētum singularium curam gerere, sed summæ humanitatis qualem in nostro Principe experimur, hac enim virtute in homine summæ authoritatis nil præstantius inueniri potest.

¶ Explicit libellus de simplici medicina.

INDEX
INDEX EORVM QVAE
in hoc opusculo continentur.

- Cap. I. **Q**uod insanabiles morbos curare aggrediuntur. char. 7
- 2 Quod in victu pcedunt augendo versus statum. 8
- 3 Quod nimium pingui vtuntur, dando carnes & oua. 8
- 4 Quod contusa & aquam carnis exhibent. 9
- 5 Quod laudant olera tanquam cibos. 9
- 6 Quod vinum negant ægris. 9
- 7 Quod melones præponunt multis fructibus. 10
- 8 Quod cibum vberiore dant in prandio, quam in cœna. 11
- 9 Quod omni leui causa consulunt medicinas. 11
- 10 Quod carnes piscibus præponunt in oï febriente. 12
- 11 Quod auxilia simplicia & composita corrupta habent. 12
- 12 Quod aquis destillatis vtuntur. 13
- 13 Quod vtuntur simplicibus. 13
- 14 Quod vnus modus medendi est vniuersalis. 13
- 15 Quod nunq̃ à principio purgant eradicatiue. 14
- 16 Quod à principio semp à leuioribus inchoât. 14
- 17 Quod vitant, aut procrastinant sanguinis mutationem. 15
- 18 Quod partem mæx purgant in morbis quietis. 15
- 19 Quod nutriunt, & purgant in statu. 16
- 20 Quod omnibus purgationem post statum saltem, expedire putant. 16
- 21 Quod non vtuntur, nisi medicinis quas appellant benedictas. 17
- 22 Quod materiam semper euacuât paulatim, ac concoquant. 17
- 23 Quod dicunt non omnes morbos ad Phisicam